Mandel-Tonka-Creme

Saisonartikel, nur fir kurze Zeit.

Mit Cristallino Rohrzucker, hergestellt im Hause Rapunzel

Aufgrund eines technischen Fehlers konnen die Allergene bei diesem Produkt nicht vollstdndig angezeigt werden. Bitte schaue dir die
Allergene beim regularen Artikel an: 250g Mandel-Tonka

Zutaten

MAGERMILCHPULVER*(24,00%), MANDELN*(22,00%), Palmol*, Rohrzucker*, Sonnenblumendl*, Bourbon Vanille*, Tonkabohne*
*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein

Ein wahrhaft exotischer Genuss! Die Komposition aus frisch gerdsteten Mandeln, Milch und dem wunderbar blumig siiilichen Aroma der
Frucht des Tonkabaums. Dabei ist diese Creme besonders zart und schmilzt auf der Zunge! Die Tonkabohne, der Samenkern eines
Tropenbaumes begeistert mit einem unvergleichlichen Aroma: Noten von Vanille, Rum und Bittermandel in Verbindung mit einer zarten
Zimtwiirze betoren die Sinne.

Herstellung

Die Mandeln werden schonend gerdstet und rostfrisch im Hause Rapunzel vermahlen. AnschlieRend werden sie mit den weiteren wertvollen

Zutaten zu einer zart schmelzenden Creme verarbeitet.

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Lander

Verwendung
Als Brotaufstrich, zum Verfeinern von SiiRspeisen und Geback

Lagerhinweis
Kuihl und trocken lagern. Die Konsistenz ist temperaturabhéngig. Bei Zimmertemperatur cremig, im Kiihlschrank gelagert fest.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Mandel-Tonka Creme

Zum Produkt

Nahrwerte

Unzubereitet pro 100 g

Brennwert kJ 2576 kJ /621 kcal kJ

Fett 48,710 g

davon gesattigte Fettsauren 12,00 g

Kohlenhydrate 31,20g
davon Zucker 30,90 g
Ballaststoffe 20g

EiweilR 13,30 g

Salz 0,340 g
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https://shop.rapunzel.de/130705/Mandel-Tonka-Creme/
https://shop.rapunzel.de/detail/019db4fa925b70929ad0ff7a907cdd8f

Allergene
Erdniisse oder Erdnusserzeugnisse
Lupine oder Lupinenerzeugnisse
Milch oder Milcherzeugnisse einschlieBlich Lactose
Schalenfriichte oder Schalenfruchterzeugnisse

Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse
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